2025年５月 13日

各  位

会 社 名 仙 波 糖 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小林 光夫

（コード番号 ２９１６ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役財務本部長
兼営業管理本部長

 田中 明子

 （TEL 0285－82－2171）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年 11月８日に公表いたしました 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の連結

業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2024 年４月 1 日～2025年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,200
百万円

880
百万円

900
百万円

650
円 銭

57.09

実 績 値 （ Ｂ ）  18,701 755 816 319 28.08

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △499 △125 △84 △331

増 減 率 （ ％ ）  △2.6 △14.2 △9.3 △50.9

（ご参考）前期実績

（2024年３月期)
19,137 690 755 495 43.52

２．差異および修正の理由

2025年３月期通期の業績予想と実績値との差異につきましては、売上高、営業利益及び経常利

益は、ヘルスケア関連製品の販売が前回想定をさらに下回ったことなどから、前回予想を下回る

結果となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、本日公表しました「特別損失（連結・個別）の計上に関

するお知らせ」のとおり、連結子会社である福州仙波糖化食品有限公司の解散及び清算に伴う特

別損失を計上したことから、前回予想を下回る結果となりました。

以 上